
O B S A H

NA PAPYROVÉM ČLUNU PŘES OCEÁN 
Enzo Magri, Europeo / Peter Schillc, 
Sie +  Er /  Ulrich Blumenstcin, Stern
Pyramidy v Egyptě i v M exiku, stejné za
vlažovací kanály и  starých Egypťanů jako  
u  Azléků a další shody v kultuře obou vzdá
lených národů, to vše přimělo Thora lleyer- 
dahla, aby vsedl do vratké kocábky a přeplul 
Atlantský oceán. „Abych fa k ty  prokázal 
teorii,“ říká. Prokázal j i?

g JEŽATCI, OTRHANCI, ŠPINDÍROVÉ
“ John Sparow, Sunday Times Weekly 

Review
Každá nová generace je  jin á  než předchozí, 
ale dnešní mladí lidé na Západě se odlišují 
i  zjevem -  bohužel ne právě příjemně. Proč 
se tolik hochů a dívek, jin a k  jistě  pohled
ných, rozhodlo vypadat odpudivě?

■Л NÁBOŽENSTVÍ ROZVOJE A JEHO
KAZATELÉ 
Stem a  LExpress
Management, moderní slovo, které dostalo 
punc zaklinadla, a manažeři, kouzelníci, 
kteří mají oním zaklinadlem zachránit chát
rající hospodářský zázrak. Tak se alespoň 
na nové metody řízení podniků dívají 
adepti tohoto povolání, procházející odbor
ným  vzděláním.

SALT: ÚSILÍ O ODPOVĚDNÁ
ROZHODNUTÍ
World Today
Dnešní potenciál jaderných zbraní na naší 
planetě je  takový, že odpovídá deseti tunám  
T N T  na každého obyvatele. Převážná vět
šina j e  samozřejmě soustředěna v rukou 
obou supervelmocí. Aby závody nejen ne
pokračovaly, ale aby se i dosavadní zbraně 
omezily, o tom nyní jednají zástupci 
S S S R  a U SA  ve Vídni a v Helsinkách.

30 ČTVERYLKA NA ÚPATÍ AND 
Le Figaro
Reportér, který se vydá za bývalými nacisty 
do J ižn í Ameriky, to nemá snadné. Početná 
a bohatá kolonie je  dobře střežena a je jí 
prominentní členové jsou takřka nezastih- 
nutelní. Každý o nich ví, ale nikdo je  ne
spatřil.

30 Neznámá Amerika V 
PRESIDENTŮV VELEKNĚZ
Newsweek
Ř íkají m u „boží kulomet“, protože Nixo- 
nův dvorní kazatel B illy  Graham na své 
posluchače chrlí spíš vysokou politiku než 
náboženské kázání. Amerika p rý  ho potře
buje -  pokud Amerika rovná se Nixon.

38 LIDSTVO POTŘEBUJE OMLADIT
Litěraturnaja gazeta
Demografie je  věda, která zkoumá složení 
a pohyb obyvatelstva. Zní to šedě, jako větši
na definicí, ale problémy, které demografie 
řeší, a způsob, jím ž  na ně odpovídá, rozhod
ně nejsou nezajímavé.

40 TOREADOR, KTERÝ SI NED ÁV Á POZOR 
Luì
M anuel Benitez řečený E l Cordobés je  hvěz
da mnoha světových arén. M á rád nejen 
tauromachii -  umění zápasu s býky -  ale 
i své bankovní konto. Jeho tanec v aréně se 
platí zlatém.

44 SCOTLAND YARD -  PRAVDA 
VERSUS DETEKTIVKA 
Schweizer Illustrierte
Detektivní romány je j tak zpopularizovaly, 
že dnes je  Yard snad nejslavnější policie 
světa. Jenže romantika jasnozřivých detekti
vů má ke skutečné všední práci hodně daleko.

40 BARNUMSKÉ STOLETÍ 
Epoca
Jméno Barnum je  z onoho mála proslave
ných tak, že dostalo obecný význam. Řek- 
ne-li se barnumská reklama, každý ví, co to 
znamená. Ovšem už málokdo oř, kdo byl 
muž, který se o ni zasloužil.

• »  KRONIKA
Humanita za mřížemi / Budeme mit do
statek vody /  Čistota půl zdraví /  Indické 
řajové dýchánky /  Jedovaté more / Roboti 
ve Školních lavicích / Obchod s novickami 
/ Poklady bájné Kolchidy / Skandál 
v Řecku /  Cerila v amerických městech / 
Lákavé vrcholy /  Na raketonosném křiž
níku /  Kennedy znovu na scéně /  S žer
nou magii к nejvySSím poctám /  Rasa 
a intelekt /  Bosonozí lékaři / Papežovi 
Židé / Po stopách goril / Děti a automobi
lová neštěstí / Příklady táhnou / Falešný 

________ Bigge /  Tragický asfalt ____

3 3 ABY JIM REMBRANDT UŽ NEBYL 
К SMÍCHU
Réalités
Obrazárny děti nudí, i když obsahují díla 
tak slavná, jako je  třeba Mona Lisa. J e  to 
jejich vina, že j im  nerozumějí? Francouzští 
pedagogové s úspěchem zkoušejí metody, 
ja k  děti s  uměním sblížit.

KAMÍNKY ZA MILIÓN 
** *F  Maurice Denuzière, Le Monde

Nejen J ižn í A frika , i Sierra Leone má 
diamantů tolik, že je  lze spíš sbírat než 
těžit. Kdo z nich ale zatím zbohatl, to už je  
jin á  otázka

Íi/Ш ROZHOVORY PÍSMEN 
Paris Match


